
令和8年度

神奈川県立秦野支援学校 給食回数　15回 ＊都合により献立が変更になる場合があります

毎月、献立表を配付します。 9日（木） 10日（金）

・献立名、使用する食品名、栄養量（中学年）（エネルギー・たんぱく質・ 　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　ぎゅうにゅう 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ぎゅうにゅう

  脂質・塩分）を記載しています。 　　　　　　　　　コーン 　　　　　　　　　もやしの
・その日に不足している食品をご家庭で補っていただけると助かります。 　　　　　　　　　ソテー 低１高２　　　おかかあえ

・ご家庭のメニューの参考にしていただいてもうれしいです。 　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ハヤシ） ししゃもフライ　　　　　　　マーボー

・給食について、お子様との会話の参考にしてください。 　　　　　　　　　　ハヤシライス 　　　　　ごはん       　　　どうふ
・食べたことがない食材があったときは、ぜひご家庭で一度食べて 　　　（ごはん） 　

き 炭水化物・脂質 　みてください。 精白米　じゃがいも　米油 精白米　米油　ごま油　さとう

い おもにエネルギーのもと ・学校で食物アレルギー対応が必要な場合は、献立表で食材のチェック ハヤシルウ でんぷん

ろ になる食品 　をしてください。（医師の診断を受け「学校生活管理

あ たんぱく質・無機質（カルシウム） 　指導表」を提出する必要があります。） 牛乳　豚肉 牛乳　とうふ　豚肉　みそ
おもにからだをつくる ・学校給食の献立は「学校給食摂取基準」に ししゃもフライ　かつお節

か もとになる食品   基づいています。（月平均）
み ビタミン・無機質 　エネルギー　　650kcal にんじん　玉ねぎ　しょうが　にんにく にんにく　しょうが　にんじん

ど おもにからだのちょうしを 　たんぱく質　　　24.4ｇ トマトピューレ　グリンピース　コーン 長ねぎ　グリンピース　もやし

り ととのえるもとになる食品 　　　脂質　　　　　 21.6ｇ キャベツ　小松菜 小松菜

　　　食塩　　　　　2ｇ未満 ＊裏面の給食だよりもご覧ください。 　637kcal 　21.2ｇ 　18.4g 　2.4ｇ 　659kcal 　28.2ｇ 　20.3g 　2.1g

13日（月)　 14日（火）    15日（水）　 16日（木） 17日（金）【入学・進級祝い献立】

　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　ぎゅうにゅう 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ぎゅうにゅう 　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　ぎゅうにゅう 　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　ぎゅうにゅう

　ぶどうゼリー 　　　　　　キャベツソテー 　ももタルト 　　　　　　　　ぶたにくの
　　　　　　　（さかなそぼろ） 　　　　　とりにくのからあげ 　　　　　　　（ビビンバのぐ） 　　　　　　　　ドライカレー （てまきのり）ふうみあげ
　　　　　　　　　　　　　　　　　とんじる　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　スパゲッティ 　　　　　　　　　　　　　　　　　わかめ 　　　　　　　　　　　　　　　　　やさいの 　　　　　　　　　　　　　　　　しらたま
　　さかなそぼろごはん　　　　　　　　　　　　　　　　　みそしる　　ミルクパン　　　　　　　ナポリタン 　　　　ビビンバ　　　　　　スープ 　　　サンドパン　　　　　　スープに 　ごもくてまきずし　　　　じる
　　　（ごはん） 　　　　　　　　　　　∋ （むぎいりごはん） 　　（ごもくずし）

精白米　さとう　じゃがいも　米油 ミルクパン　スパゲッティ　米油 精白米　麦　米油　ごま油　さとう サンドパン　じゃがいも　米油 精白米　さとう　白玉粉　白ごま
さとう　でんぷん　小麦粉 白ごま　ももタルト 小麦粉 小麦粉　米油

牛乳　メルルーサ　まぐろ油漬け 牛乳　ウインナー　とり肉　おから 牛乳　豚肉　わかめ　とうふ　なると 牛乳　とり肉　豚肉　ひよこ豆 牛乳　ちくわ　油揚げ　てまきのり
豚肉　とうふ　みそ とうふ　とり肉　なると　豚肉　おから

にんじん　こんにゃく　大根　ごぼう 玉ねぎ　にんじん　マッシュルーム にんにく　長ねぎ　干し椎茸 玉ねぎ　にんじん　キャベツ にんじん　干し椎茸　大根　小松菜
長ねぎ　小松菜　ぶどうゼリー ピーマン　トマトピューレ　しょうが にんじん　小松菜　もやし　 セロリ　小松菜　にんにく　しょうが しょうが　玉ねぎ　パセリ

キャベツ えのきだけ
　603kcal 　24.0ｇ 　15.8g 　1.7g 　693kcal 　27.6ｇ 　26.1g 　2.4g 　652kcal 　22.7ｇ 　20.1g 　2.1g 　639kcal 　27.8ｇ 　24.3g 　2.5g 　614kcal 　26.8ｇ 　20.2g 　2.0g

20日（月)　 21日（火）    22日（水）　 23日（木） 24日（金）
　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　はっこうにゅう 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　ぎゅうにゅう 　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　ぎゅうにゅう 　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　ぎゅうにゅう

　いちごプリン　　　　　　低1高2 　　　　　　　　　いかの アセロラミルク　ポテト 　　　　　　　　　　やさいいり
　　　　　　　しろごまつくね　 　　　　　　　　　マリネ 　　　　　　　　　　サラダ 　　　　　　アメリカンドッグ さかなふりかけ　やきにく
　　　　　　　　　　　　　　　　はるやさいの 　　　　　　　　　　　　　　　　　　ポーク 　　　　　　ソフトめんカレーあんかけ 　　　　　　　　　　　　　　　　　はるさめ 　　　　　　　　　　　　　　　　　　みそしる
　　　　ごはん　　　　　　　　　うまに 　　ロールパン　　　　　　ビーンズ 　　　　　　　　　　　　　　（カレーあんかけ） 　　コーンピラフ　　　　　　スープ 　　　　ごはん

　　　（ソフトめん）

精白米　じゃがいも　米油　さとう ロールパン　じゃがいも　米油　 ソフト麺　米油　カレールウ 精白米　米油　春雨 精白米　じゃがいも　米油　ごま油
いちごプリン さとう　でんぷん　小麦粉 じゃがいも　さとう ホットケーキミックス　さとう さとう　白ごま

牛乳　とり肉　白ごまつくね 発酵乳　豚肉　大豆　いか　 牛乳　豚肉　豆乳　アセロラミルク 牛乳　とり肉　とうふ　フランクフルト 牛乳　さかなふりかけ　油揚げ
わかめ　みそ　豚肉

しょうが　にんじん　玉ねぎ　 にんじん　玉ねぎ　トマトピューレ 玉ねぎ　にんじん　キャベツ　長ねぎ コーン　パセリ　玉ねぎ　にんじん 長ねぎ　えのきだけ　小松菜
たけのこ　こんにゃく　さやえんどう さやいんげん　しょうが　セロリ しょうが　にんにく　小松菜　コーン 小松菜 にんにく　もやし　玉ねぎ　にんじん

パセリ きゅうり にら
　644kcal 　21.3ｇ 　16.9g 　1.3g 　673kcal 　28.2ｇ 　19.5g 　2.4g 　697kcal 　23.0ｇ 　18.0g 　2.7g 　654kcal 　22.0ｇ 　24.7g 　2.6g 　608kcal 　24.8ｇ 　18.6g 　2.3g

27日（月) 28日（火）    29日（水）【昭和の日】 30日（木）    今年度の給食室スタッフ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ぎゅうにゅう 　　　　　　　　　　　　　　  　　　　　   　ぎゅうにゅう 栄養士　中峰 真佑（なかみね まゆ）

　　　　　　　　じゃがじゃが 　　　　　　　　キャベツの こうはくだいふく　ひじきの 　　　　　　末広小学校3年目です。
いちごジャム　サラダ 　　　　　　　　　　　　いりに 　　　　　　今年度もどうぞ、よろしく

　　　　　　　　　　　　　（ちゅうかどんのぐ） 　　　　　　　　　　　　　　　　　　ポテト 　　　　　　　　　　　　　やみつきキャベツ 　　　　　　お願いします。
　　　　　　　　　　ちゅうかどん ソフトフランスパン　　　グラタン 　　　ごはん　　　　　　　　さけフライ 調理員　調理業務委託
　　　（ごはん） 　　　　　　葉隠勇進（株）
精白米　米油　ごま油　さとう ソフトフランスパン　いちごジャム 精白米　小麦粉　パン粉　米油 　　　　　　明るくて元気な調理員さん
でんぷん　じゃがいも　 じゃがいも　米油　バター　小麦粉 ごま油　白ごま　さとう　紅白大福 　　　　　　10名と給食を作ります。
ホットケーキミックス さとう 　　激動の時代（戦争～復興）をふり
牛乳　豚肉　いか　なると 牛乳　とり肉　チーズ　豚肉 返り、将来を考える日です。 牛乳　鮭　おから　ひじき　油揚げ

昭和天皇の誕生日である4月29日 さつま揚げ
を「昭和の日」として2007年に

しょうが　にんじん　玉ねぎ　 にんじん　玉ねぎ　マッシュルーム 制定されました。 しょうが　パセリ　キャベツ
キャベツ　たけのこ　小松菜 小松菜　キャベツ　もやし　しょうが 1989年から2006年までは つきこんにゃく　にんじん

レモン 「みどりの日」でしたが、2007年の
　679kcal 　22.1ｇ 　22.1g 　1.8g 　656kcal 　25.9ｇ 　24.1g 　2.3g 法改正で「昭和の日」となりました。 　673kcal 　23.2ｇ 　22.3g 　1.6g
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ひづけ・その他

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ぎゅうにゅう

　　　　   　　　　　　　　　　　　　　　　　　ぎゅうにゅう

こんだて

中学年提供栄養量  エネルギー たんぱく質 脂質 塩分

　　　　 　　　　　　　　　　　　　 　　 　　　　ぎゅうにゅう

　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　ぎゅうにゅう

４月の給食目標

低学年（１～２年）：手あらいをしよう

中学年（３～４年）：身じ度をしっかりしよう

高学年（５～６年）：身支度を整えよう

１年生は給食当番がまわってくる前に、ご家庭で洋服などを使って練習していただけると

大変助かります。

２年生～６年生は、ばっちりできていますか？もう一度手順を確認しておきましょう。


